540. (*John 1:33*) Baptizat in Spiritu Sancto.
541. (*Proverbs 17:22*) Spiritus tristis exsiccat ossa.
542. (*Luke 23:46*) Pater, in manus tuas commendo spiritum meum.
543. (*Phil. 4:7*) Pax Dei exsuperat omnem sensum.
544. (*Job 31:4*) Cunctos gressus meos dinumerat.
545. (*Proverbs 14:15*) Astutus considerat gressus suos.
546. (*I Samuel 16:7*) Non iuxta intuitum hominis iudico.
547. (*James 5:7*) Ecce, agricola expectat pretiosum fructum terrae.
548. (*Job 34:3*) Auris verba probat et guttur escas gustu dijudicat.
549. (*II Cor. 5:7*) Per fidem ambulamus, et non per speciem.
550. (*Job 5:10*) Dat pluviam super faciem terrae et irrigat aquis universa.
551. (*Jer. 31:35*) Dat solem in lumine diei, ordinem lunae et stellarum in lumine noctis.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 1****Group 45**

552. (*John 1:26*) Ego baptizo in aqua.
553. (*Isaiah 65:17*) Ecce, ego creo caelos novos et terram novam.
554. (*Genesis 4:10*) Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra.
555. (*John 21:17*) Amas me?
556. (*Matt. 22:18*) Quid me temptatis, hypocritae?
557. (*John 13:6*) Domine, tu mihi lavas pedes?
558. (*Psalms 57:1*) In te sperat anima mea.
559. (*Psalms 86:4*) Ad te animam meam levo.
560. (*I Tim. 6:17*) Deus praestat nobis omnia abunde.
561. (*II Chron. 32:8*) Dominus Deus noster pugnat pro nobis.
562. (*John 14:27*) Pacem meam do vobis.
563. (*John 14:27*) Non quomodo mundus dat, ego do vobis.
564. (*John 6:32*) Pater meus dat vobis panem de caelo verum.
565. (*I Cor. 3:16*) Spiritus Dei habitat in vobis.
566. (*Luke 2:10*) Ecce, evangelizo vobis gaudium magnum.
567. (*Jer. 21:8*) Ecce, ego do coram vobis viam vitae et viam mortis.
568. (*II Cor. 1:5*) Sicut abundant passiones Christi in nobis, ita et per Christum abundat consolatio nostra.

**Group 46**

569. (*Acts 9:34*) Aeneas, sanat te Iesus Christus.
570. (*II Macc. 1:25*) Domine Deus, omnipotens et aeternus, liberas Israhel de omni malo.
571. (*James 1:13*) Deus intemptator malorum est; ipse autem neminem temptat.
572. (*Col. 1:17*) Ipse est ante omnes et omnia in ipso constant.
573. (*Sirach 40:20*) Vinum et musica laetificant cor et super utraque dilectio sapientiae.

574. (*James 3:11*) Numquid fons de eodem foramine emanat dulcem et amaram aquam?
575. (*Isaiah 29:13*) Ore suo et labiis suis glorificat me; cor autem eius longe est a me.
576. (*Tobit 12:15*) Ego sum Rafahel angelus, unus ex septem qui adstamus ante Dominum.
577. (*Luke 1:19*) Ego sum Gabrihel, qui adsto ante Deum.
578. (*Daniel 12:12*) Beatus qui expectat.
579. (*Psalms 41:1*) Beatus qui cogitat de paupere.
580. (*Proverbs 20:3*) Honor est homini qui separat se a contentionibus.

### **Group 47**

581. (*Exodus 3:5*) Locus, in quo stas, terra sancta est.
582. (*II Peter 3:13*) Novos caelos et novam terram expectamus, in quibus iustitia habitat.
583. (*Proverbs 30:25*) Formicae populus infirmus, quae praeparant in messe cibum sibi.
584. (*Proverbs 30:26*) Lepusculus plebs invalida, quae conlocat in petra cubile suum.
585. (*I Cor. 4:4*) Qui iudicat me, Dominus est.
586. (*John 5:23*) Qui non honorificat Filium, non honorificat Patrem.
587. (*Matt. 10:37*) Qui amat patrem aut matrem plus quam me, non est me dignus.
588. (*Matt. 10:37*) Qui amat filium aut filiam super me, non est me dignus.
589. (*Ecc. 11:4*) Qui observat ventum, non seminat.
590. (*Heb. 2:6*) Quid est homo quod memor es eius, aut filius hominis quoniam visitas eum?
591. (*James 4:12*) Tu quis es, qui iudicas proximum?
592. (*I Cor. 3:7*) Neque qui plantat est aliquid, neque qui rigat, sed qui incrementum dat Deus.
593. (*Job 38:41*) Quis praeparat corvo escam suam, quando pulli eius ad Deum clamant?

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 2**  
**NOUNS: Declensions 1-5**

**Group 48**

- 594. (*I Peter 1:25*) Verbum Domini manet in aeternum.
- 595. (*John 4:11*) Puteus altus est; unde ergo habes aquam vivam?
- 596. (*John 6:68*) Verba vitae aeternae habes.
- 597. (*Wisdom 16:13*) Vitae et mortis habes potestatem.
- 598. (*Rev. 1:18*) Habeo claves mortis et inferni.
- 599. (*Luke 20:21*) In veritate viam Dei doces.
- 600. (*I Esdras 4:41*) Magna veritas et praevalet.
- 601. (*James 5:16*) Multum valet deprecatio iusti assidua.
- 602. (*John 19:15*) Non habemus regem, nisi Caesarem.
- 603. (*John 4:44*) Propheta in sua patria honorem non habet.
- 604. (*I Cor. 13:6*) Caritas non gaudet super iniquitatem; congaudet autem veritati.
- 605. (*Phil. 2:15*) In medio nationis pravae et perversae lucetis sicut luminaria in mundo.
- 606. (*Matt. 23:27*) Sepulchra dealbata a foris parent speciosa; intus vero plena sunt ossibus mortuorum et omni spurcitia.
- 607. (*Heb. 6:19*) Spem sicut anchoram habemus animae, tutam ac firmam.
- 608. (*Mark 4:40*) Quid timidi estis? Necdum habetis fidem?
- 609. (*Matt. 7:3*) Quid vides festucam in oculo fratris tui et trabem in oculo tuo non vides?
- 610. (*I Cor. 13:12*) Videmus nunc per speculum in aenigmate; tunc autem facie ad faciem.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 2****Group 49**

611. (*Jer. 23:24*) Numquid non caelum et terram ego impleo?
612. (*John 14:19*) Adhuc modicum, et mundus me iam non videt.
613. (*Psalms 102:12*) Tu, Domine, in aeternum permanes.
614. (*John 12:8*) Pauperes semper habetis vobiscum; me autem non semper habetis.
615. (*Luke 6:24*) Vae vobis divitibus, quia habetis consolationem vestram.
616. (*John 16:22*) Vos nunc quidem tristitiam habetis.
617. (*Acts 17:22*) Viri Athenienses, per omnia quasi superstitiones vos video.
618. (*Ecc. 8:1*) Sapientia hominis lucet in vultu eius.
619. (*Rom. 12:4*) Omnia membra non eundem actum habent.
620. (*Sirach 11:3*) Brevis in volatilibus est apis et initium dulcoris habet fructus illius.
621. (*I Cor. 13:13*) Manet fides spes caritas, tria haec; maior autem his est caritas.

**Group 50**

622. (*Tobit 13:14*) Beati omnes qui gaudent super pace tua.
623. (*I John 4:16*) Qui manet in caritate, in Deo manet et Deus in eo.
624. (*I John 4:18*) Qui timet, non est perfectus in caritate.
625. (*Sirach 14:6*) Qui sibi invidet, nihil est illo nequius.
626. (*Luke 5:31*) Non egent qui sani sunt medico, sed qui male habent.
627. (*John 16:15*) Omnia quaecumque habet Pater, mea sunt.
628. (*Romans 2:21*) Qui alium doces, te ipsum non doces?
629. (*Ecc. 6:8*) Quid habet amplius sapiens ab stulto?
630. (*II Kings 19:15*) Domine Deus Israhel, sedes super cherubin.
631. (*Heb. 7:3*) Melchisedech, sine patre sine matre sine genealogia, manet sacerdos in perpetuum.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**

**Group 51**

- 632. (*Matt. 23:3*) Dicunt et non faciunt.
- 633. (*John 16:31*) Modo creditis?
- 634. (*John 9:38*) Credo, Domine.
- 635. (*John 13:36*) Domine, quo vadis?
- 636. (*Jer. 44:26*) Vivit Dominus Deus.
- 637. (*Romans 1:16*) Non erubesco evangelium.
- 638. (*Daniel 3:18*) Deos tuos non colimus.
- 639. (*Bel 5*) Non colo idola manufacta.
- 640. (*Luke 11:20*) In digito Dei eicio daemonia.
- 641. (*I Samuel 2:6*) Dominus deducit ad infernum et reducit.
- 642. (*Jer. 10:13*) Educit ventum de thesauris suis.
- 643. (*Matt. 5:45*) Pluit super iustos et iniustos.
- 644. (*Psalms 115:18*) Benedicimus Domino amodo et usque in aeternum.

**Group 52**

- 645. (*Proverbs 26:13*) Dicit piger: leaena in via.
- 646. (*John 7:52*) Propheta a Galilaea non surgit.
- 647. (*Proverbs 1:7*) Sapientiam atque doctrinam stulti despiciunt.
- 648. (*I Cor. 1:22*) Iudei signa petunt et Graeci sapientiam quaerunt.
- 649. (*Job 5:2*) Vere stultum interficit iracundia.
- 650. (*Proverbs 19:4*) Divitiae addunt amicos plurimos.
- 651. (*Judges 18:6*) Dominus respicit viam vestram.
- 652. (*Zech. 4:10*) Oculi Domini discurrunt in universa terra.
- 653. (*Romans 1:8*) Gratias ago Deo meo.
- 654. (*Mark 7:28*) Et catelli sub mensa comedunt de micis puerorum.
- 655. (*Gal. 5:9*) Modicum fermentum totam massam corrumpit.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declension 3**

**Group 53**

- 656. (*I Cor. 13:8*) Caritas numquam excidit.
- 657. (*I Cor. 13:4*) Caritas non agit perperam.
- 658. (*James 3:5*) Ecce, quantus ignis quam magnam silvam incendit.
- 659. (*Proverbs 30:16*) Ignis numquam dicit: sufficit.
- 660. (*Sirach 14:17*) Omnis caro sicut faenum veterescit.
- 661. (*II Cor. 9:7*) Hilarem datorem diligit Deus.
- 662. (*Proverbs 15:1*) Responsio mollis frangit iram.
- 663. (*Proverbs 16:18*) Contritionem praecedit superbia.
- 664. (*John 16:28*) Relinquo mundum et vado ad Patrem.
- 665. (*John 20:17*) Ascendo ad Patrem meum et Patrem vestrum et Deum meum et Deum vestrum.
- 666. (*Matt. 12:39*) Generatio mala et adultera signum quaerit.
- 667. (*Luke 5:36*) Nemo commissuram a vestimento novo immittit in vestimentum vetus.
- 668. (*Ecc. 8:5*) Tempus et responsionem cor sapientis intellegit.
- 669. (*Gal. 2:6*) Deus personam hominis non accipit.
- 670. (*Luke 22:48*) Osculo Filium hominis tradis?
- 671. (*Job 12:22*) Producit in lucem umbram mortis.
- 672. (*Ecc. 7:12*) Eruditio et sapientia vitam tribuunt possessori suo.
- 673. (*Proverbs 14:15*) Innocens credit omni verbo.
- 674. (*I John 4:18*) Timor non est in caritate, sed perfecta caritas foras mittit timorem.
- 675. (*Luke 2:29*) Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum in pace.

**Group 54**

676. (*Ecc. 3:20*) Omnia pergunta ad unum locum.
677. (*Rev. 21:5*) Ecce, nova facio omnia.
678. (*John 5:41*) Claritatem ab hominibus non accipio.
679. (*John 10:15*) Animam meam pono pro ovibus.
680. (*I Esdras 3:12*) Super omnia vincit veritas.
681. (*Job 37:5*) Deus facit magna et inscrutabilia.
682. (*Proverbs 18:15*) Auris sapientium quaerit doctrinam.
683. (*Isaiah 41:17*) Egeni et pauperes quaerunt aquas, et non sunt.
684. (*Mark 2:22*) Nemo mittit vinum novellum in utres veteres.
685. (*Proverbs 26:13*) Dicit piger: leo in itineribus.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declensions 4 and 5****Group 55**

686. (*Manasseh 1:11*) Nunc flecto genua cordis mei.
687. (*Matt. 7:17*) Omnis arbor bona fructus bonos facit.
688. (*Matt. 7:17*) Mala arbor fructus malos facit.
689. (*Matt. 7:16*) Numquid colligunt de spinis uvas aut de tribulis ficus?
690. (*II Esdras 16:54*) Ecce, Dominus cognoscit omnia opera hominis et cogitatum illorum et corda illorum.
691. (*Matt. 6:34*) Sufficit diei malitia sua.
692. (*Sirach 30:26*) Zelus et iracundia minuunt dies.
693. (*Job 21:13*) Ducunt in bonis dies suos et, in puncto, ad inferna descendunt.
694. (*Gal. 3:11*) Iustus ex fide vivit.
695. (*Isaiah 3:15*) Quare adteritis populum meum et facies pauperum commolitis?

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 3****Group 56**

696. (*John 21:16*) Diligis me?
697. (*Psalms 23:1*) Dominus pascit me.
698. (*John 10:14*) Ego sum pastor bonus et cognosco meas et cognoscunt me meae.
699. (*Song of Sol. 1:4*) Recti diligunt te.
700. (*Mark 1:37*) Omnes quaerunt te.
701. (*Wisdom 16:13*) Tu deducis ad portas mortis et reducis.
702. (*II Chron. 6:18*) Caelum et caeli caelorum non te capiunt.
703. (*Mark 3:32*) Ecce, mater tua et fratres tui foris quaerunt te.
704. (*John 14:27*) Pacem relinqu oibis.
705. (*John 16:22*) Gaudium vestrum nemo tollit a vobis.
706. (*I Cor. 1:4*) Gratias ago Deo meo semper pro vobis.
707. (*Phil. 1:3*) Gratias ago Deo meo in omni memoria vestri.
708. (*Romans 1:9*) Sine intermissione memoriam vestri facio.
709. (*Luke 10:3*) Ego mitto vos, sicut agnos inter lupos.
710. (*Matt. 10:16*) Ecce, ego mitto vos, sicut oves in medio luporum.
711. (*Matt. 21:31*) Publicani et meretrices praecedunt vos in regno Dei.

**Group 57**

712. (*II Samuel 11:25*) Nunc hunc, nunc illum consumit gladius.
713. (*John 19:12*) Si hunc dimittis, non es amicus Caesaris.
714. (*Mark 8:12*) Quid generatio ista quaerit signum?
715. (*Job 5:13*) Apprehendit sapientes in astutia eorum.
716. (*Matt. 4:8*) Adsumit eum diabolus in montem excelsum valde et ostendit ei omnia regna mundi.
717. (*Mark 15:17*) Induunt eum purpuram et imponunt ei spineam coronam.
718. (*Mark 15:27*) Cum eo crucifigunt duos latrones, unum a dextris et alium a sinistris eius.

- 719. (*Matt. 5:15*) Non accendunt lucernam et ponunt eam sub modio, sed super candelabrum.
- 720. (*Sirach 42:20*) Non abscondit se ab eo ullus sermo.
- 721. (*I Esdras 4:20*) Homo suum patrem derelinquit et ad mulierem suam coniungit se.
- 722. (*John 10:18*) Nemo tollit animam meam a me, sed ego pono eam a me ipso.
- 723. (*James 2:6*) Nonne divites per potentiam opprimunt vos et ipsi trahunt vos ad iudicia?
- 724. (*Col. 1:3*) Gratias agimus Deo et Patri Domini nostri, Iesu Christi.

### **Group 58**

- 725. (*Matt. 7:8*) Omnis qui petit, accipit.
- 726. (*I John 4:7*) Omnis qui diligit, cognoscit Deum.
- 727. (*John 8:34*) Omnis qui facit peccatum, servus est peccati.
- 728. (*John 19:12*) Omnis qui se regem facit, contradicit Caesari.
- 729. (*Proverbs 17:17*) Omni tempore diligit, qui amicus est.
- 730. (*John 1:29*) Ecce, agnus Dei, qui tollit peccatum mundi.
- 731. (*II Chron. 13:10*) Noster Dominus Deus est, quem non relinquimus.
- 732. (*Tobit 13:14*) Beati omnes qui diligunt te.
- 733. (*John 6:64*) Sunt quidam ex vobis qui non credunt.
- 734. (*Matt. 16:23*) Non sapis ea quae Dei sunt, sed ea quae hominum.
- 735. (*Matt. 15:27*) Et catelli edunt de micis quae cadunt de mensa dominorum suorum.

**Group 59**

736. (*Matt. 10:40*) Qui recipit vos, me recipit.
737. (*Proverbs 19:2*) Qui festinus est, pedibus offendit.
738. (*Eph. 5:28*) Qui suam uxorem diligit, se ipsum diligit.
739. (*Luke 11:23*) Qui non colligit mecum, dispergit.
740. (*Tobit 12:10*) Qui faciunt peccatum et iniquitatem, hostes sunt animae suaee.
741. (*Mark 14:42*) Ecce, qui me tradit, prope est.
742. (*Proverbs 3:12*) Quem diligit Dominus, corripit.
743. (*Heb. 12:7*) Quis filius, quem non corripit pater?
744. (*John 1:38*) Quid quaeritis?
745. (*John 18:4*) Quem quaeritis?
746. (*John 1:22*) Quid dicis de te ipso?
747. (*I John 2:15*) Si quis diligit mundum, non est caritas Patris in eo.
748. (*Job 34:7*) Quis est vir ut est Iob, qui bibit subsannationem quasi aquam?
749. (*Luke 6:32*) Si diligitis eos qui vos diligunt, quae vobis est gratia?

**VERBS: Present Active Indicative - Conj. 1 and 3****Group 60**

750. (*John 4:37*) Alius est qui seminat, et alius est qui metit.
751. (*Sirach 14:18*) Alia generat et alia deicit; sic generatio carnis.
752. (*Acts 8:30*) Putasne intellegis quae legis?
753. (*John 20:15*) Mulier, quid ploras? Quem quaeris?
754. (*Romans 14:10*) Tu quid iudicas fratrem tuum aut tu quare spernis fratrem tuum?
755. (*Luke 6:46*) Quid vocatis me “Domine, Domine” et non facitis quae dico?
756. (*Tobit 13:2*) Tu flagellas et salvas, deducis ad infernum et reducis.
757. (*Mark 2:16*) Quare cum publicanis et peccatoribus manducat et bibit magister vester?
758. (*Luke 11:46*) Oneratis homines oneribus et ipsi uno digito vestro non tangitis sarcinas.
759. (*Exodus 23:8*) Munera excaecant etiam prudentes et subvertunt verba iustorum.

**Group 61**

- 760. (*II Cor. 3:6*) Littera occidit; Spiritus autem vivificat.
- 761. (*Heb. 12:6*) Quem diligit Dominus, castigat.
- 762. (*Wisdom 7:28*) Neminem diligit Deus, nisi eum qui cum sapientia inhabitat.
- 763. (*John 5:20*) Pater diligit Filium et omnia demonstrat ei, quae ipse facit.
- 764. (*James 4:6*) Deus superbis resistit; humilibus autem dat gratiam.
- 765. (*I Samuel 2:7*) Dominus pauperem facit et ditat, humiliat et sublevat.
- 766. (*Luke 6:44*) Neque de spinis colligunt ficus neque de rubo vindemiant uvam.
- 767. (*Mark 7:23*) Omnia haec mala ab intus procedunt et communicant hominem.
- 768. (*Matt. 7:13*) Lata porta et spatiosa via quae dicit ad perditionem, et multi sunt qui intrant per eam.
- 769. (*Psalms 144:3*) Domine, quid est homo quia cognoscis eum, filius hominis quia computas eum?

**VERBS: Present Active Indicative - Conj. 1, 2 and 3****Group 62**

770. (*Phil. 4:18*) Habeo omnia et abundo.
771. (*Luke 20:21*) Recte dicis et doces.
772. (*I John 2:10*) Qui diligit fratrem suum, in lumine manet.
773. (*John 6:47*) Qui credit in me, habet vitam aeternam.
774. (*John 3:36*) Qui credit in Filium, habet vitam aeternam.
775. (*John 6:54*) Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, habet vitam aeternam.
776. (*John 6:56*) Qui manducat meam carnem et bibit meum sanguinem, in me manet et ego in illo.
777. (*I Esdras 4:38*) Veritas manet et invalescit in aeternum, et vivit et obtinet in saecula saeculorum.
778. (*Mark 8:17*) Nondum cognoscitis nec intellegitis? Adhuc caecatum habetis cor vestrum?
779. (*James 4:2*) Concupiscitis, et non habetis; litigatis et belligeratis, et non habetis.
780. (*Ecc. 3:19*) Similiter spirant omnia et nihil habet homo iumento amplius.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugation 4****Group 63**

781. (*John 19:28*) Sitio.
782. (*Ecc. 9:12*) Nescit homo finem suum.
783. (*Matt. 9:24*) Non est mortua puella, sed dormit.
784. (*Mark 12:14*) Magister, scimus quoniam verax es.
785. (*Psalms 69:5*) Deus, tu scis stultitiam meam.
786. (*John 8:19*) Neque me scitis neque Patrem meum.
787. (*Genesis 37:19*) Ecce, somniator venit.
788. (*Mark 1:7*) Venit fortior me post me.
789. (*Rev. 6:17*) Venit dies magnus irae.
790. (*John 14:3*) Nemo venit ad Patrem nisi per me.
791. (*Matt. 21:5*) Ecce, rex tuus venit tibi mansuetus.
792. (*Luke 11:20*) Profecto praevenit in vos regnum Dei.
793. (*Matt. 7:15*) Veniunt ad vos in vestimentis ovium; intrinsecus autem sunt lupi rapaces.

**Group 64**

794. (*Ecc. 9:3*) Eadem cunctis eveniunt.
795. (*Mark 13:32*) De die illo vel hora nemo scit.
796. (*Matt. 8:27*) Qualis est hic, quia et venti et mare oboediunt ei?
797. (*Sirach 6:14*) Qui invenit amicum, invenit thesaurum.
798. (*Psalms 117:26*) Benedictus qui venit in nomine Domini.
799. (*John 12:13*) Osanna; benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israhel.
800. (*Ecc. 11:5*) Nescis opera Dei, qui fabricator est omnium.
801. (*John 18:37*) Omnis qui est ex veritate, audit meam vocem.
802. (*Luke 11:28*) Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt.
803. (*Proverbs 21:23*) Qui custodit os suum et linguam suam, custodit ab angustiis animam suam.

**VERBS: Present Active Indicative - Conjugations 1-4****Group 65**

804. (*John 5:30*) Sicut audio, iudico.
805. (*Song of Sol. 5:2*) Ego dormio et cor meum vigilat.
806. (*Judges 19:17*) Unde venis et quo vadis?
807. (*John 8:14*) Vos nescitis unde venio aut quo vado.
808. (*Luke 23:34*) Non sciunt quid faciunt.
809. (*John 21:15*) Domine, tu scis quia amo te.
810. (*John 21:17*) Domine, tu omnia scis; tu scis quia amo te.
811. (*John 10:27*) Oves meae vocem meam audiunt et ego cognosco eas.
812. (*Proverbs 3:13*) Beatus homo qui invenit sapientiam et qui affluit prudentia.
813. (*Luke 8:21*) Mater mea et fratres mei hii sunt, qui verbum Dei audiunt et faciunt.
814. (*Acts 26:24*) Insanis, Paule; multae te litterae ad insaniam convertunt.

**Group 66**

815. (*Matt. 7:8*) Qui quaerit, invenit.
816. (*John 13:7*) Quod ego facio, tu nescis.
817. (*Luke 8:25*) Ventis imperat et mari, et oboediunt ei.
818. (*Mark 4:41*) Quis putas est iste quia et ventus et mare oboediunt ei?
819. (*Matt. 11:5*) Caeci vident, claudi ambulant, surdi audiunt.
820. (*Matt. 13:16*) Vestri beati oculi quia vident, et aures vestrae quia audiunt.
821. (*Rev. 1:3*) Beatus qui legit et qui audiunt verba prophetiae et servant ea.
822. (*Proverbs 14:16*) Sapiens timet et declinat malum; stultus transilit et confidit.
823. (*John 16:21*) Mulier, cum parit, tristitiam habet quia venit hora eius.
824. (*Matt. 7:14*) Quam angusta porta et arta via quae dicit ad vitam, et pauci sunt qui inveniunt eam.

**VERBS: Present Active Infinitives****Group 67**

825. (*Acts 26:14*) Durum est tibi contra stimulum calcitrare.
826. (*Ecc. 11:7*) Dulce lumen, et delectabile est oculis videre solem.
827. (*Mark 7:27*) Non est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus.
828. (*II Macc. 15:39*) Vinum semper bibere aut semper aquam contrarium est.
829. (*Acts 20:35*) Beatus est magis dare quam accipere.
830. (*Psalms 117:9*) Melius est sperare in Domino quam sperare in principibus.
831. (*Proverbs 15:17*) Melius est vocare ad holera cum caritate quam ad vitulum saginatum cum odio.
832. (*Romans 13:11*) Hora est iam nos de somno surgere.
833. (*Mark 1:7*) Non sum dignus solvere corrigiam calciamentorum eius.
834. (*Rev. 5:2*) Quis est dignus aperire librum et solvere signacula eius?
835. (*Rev. 5:9*) Dignus es accipere librum et aperire signacula eius.
836. (*Rev. 4:11*) Dignus es, Domine et Deus noster, accipere gloriam et honorem et virtutem.
837. (*Rev. 5:12*) Dignus est agnus accipere virtutem et divinitatem et sapientiam et fortitudinem.
838. (*I Chron. 16:33*) Dominus venit iudicare terram.
839. (*Mark 14:8*) Praevenit unguere corpus meum in sepulturam.

**Group 68**

840. (*I John 4:11*) Nos debemus alterutrum diligere.
841. (*John 13:14*) Vos debetis alter alterius lavare pedes.
842. (*I Cor. 9:10*) Debet in spe, qui arat, arare.
843. (*Acts 19:21*) Oportet me et Romam videre.
844. (*John 20:9*) Oportet eum a mortuis resurgere.
845. (*Acts 5:29*) Oboedire oportet Deo magis quam hominibus.
846. (*John 4:24*) Spiritus est Deus, et eos qui adorant eum, in spiritu et veritate oportet adorare.
847. (*I Cor. 15:53*) Oportet corruptibile hoc induere incorruptelam, et mortale hoc induere immortalitatem.
848. (*John 19:10*) Nescis quia potestatem habeo crucifigere te et potestatem habeo dimittere te?
849. (*John 4:32*) Ego cibum habeo manducare, quem vos nescitis.
850. (*Mark 7:37*) Surdos facit audire.
851. (*Matt. 5:39*) Ego dico vobis: non resistere malo.
852. (*Ecc. 5:12*) Saturitas divitis non sinit dormire eum.
853. (*Proverbs 21:3*) Facere misericordiam et iudicium magis placent Domino quam victimae.

**VERBS: Present Active Indicative****Group 69**

854. (*Matt. 3:9*) Potest Deus de lapidibus istis suscitare filios Abrahae.
855. (*I Cor. 12:21*) Non potest dicere caput pedibus, “Non estis mihi necessarii.”
856. (*I Cor. 12:21*) Non potest dicere oculus manui, “Opera tua non indigeo.”
857. (*Matt. 6:24*) Nemo potest duobus dominis servire.
858. (*James 1:21*) Verbum potest salvare animas vestras.
859. (*Mark 3:23*) Quomodo potest Satanus Satanam eicere?
860. (*Luke 6:39*) Numquid potest caecus caecum ducere?
861. (*Job 14:4*) Quis potest facere mundum de immundo?
862. (*James 3:12*) Numquid potest ficus olivas facere aut vitis ficus?
863. (*Jer. 13:23*) Mutare potest Aethiops pellem suam aut pardus varietates suas?

**Group 70**

- 864. (*James 3:8*) Linguam nullus hominum domare potest.
- 865. (*Proverbs 20:24*) Quis hominum intelligere potest viam suam?
- 866. (*Mark 15:31*) Se ipsum non potest salvum facere.
- 867. (*James 4:12*) Unus est legislator et iudex, qui potest perdere et liberare.
- 868. (*II Tim. 2:13*) Si non credimus, ille fidelis manet; negare se ipsum non potest.
- 869. (*John 14:17*) Spiritum veritatis mundus non potest accipere quia non videt eum nec scit eum.
- 870. (*Luke 14:27*) Qui non baiulat crucem suam et venit post me, non potest esse meus discipulus.
- 871. (*John 8:21*) Quo ego vado, vos non potestis venire.
- 872. (*Mark 10:38*) Potestis bibere calicem, quem ego bibo?
- 873. (*John 15:5*) Sine me nihil potestis facere.
- 874. (*Matt. 6:24*) Non potestis Deo servire et mamonae.
- 875. (*Numbers 11:14*) Non possum solus sustinere omnem hunc populum, quia gravis mihi est.
- 876. (*Phil. 4:13*) Omnia possum in eo qui me confortat.
- 877. (*Genesis 50:19*) Num Dei possumus rennuere voluntatem?
- 878. (*John 14:5*) Quomodo possumus viam scire?

**Group 71**

879. (*John 11:28*) Magister adest et vocat te.
880. (*John 6:63*) Spiritus est qui vivificat; caro non prodest quicquam.
881. (*Job 27:3*) Superest halitus in me et spiritus Dei in naribus meis.
882. (*John 1:46*) A Nazareth potest aliquid boni esse?
883. (*Genesis 2:18*) Non est bonum esse hominem solum.
884. (*Ecc. 4:9*) Melius est duos simul esse quam unum.
885. (*Luke 2:49*) In his, quae Patris mei sunt, oportet me esse.
886. (*II Tim. 2:24*) Servum Domini non oportet litigare, sed mansuetum esse ad omnes.
887. (*Job 5:6*) Nihil in terra sine causa fit.
888. (*Acts 19:26*) Non sunt dii qui manibus fiunt.
889. (*Wisdom 14:7*) Benedictum est lignum per quod fit iustitia.
890. (*Heb. 9:22*) Sine sanguinis fusione non fit remissio.
891. (*Mark 4:11*) Illis, qui foris sunt, in parabolis omnia fiunt.
892. (*Luke 18:26*) Quis potest salvus fieri?
893. (*John 3:9*) Quomodo possunt haec fieri?
894. (*James 3:10*) Ex ipso ore procedit benedictio et maledictio; non oportet haec ita fieri.
895. (*Proverbs 11:24*) Alii dividunt propria et ditiores fiunt; alii rapiunt non sua et semper in egestate sunt.

**Group 72**

896. (*Matt. 9:13*) Misericordiam volo, et non sacrificium.
897. (*Mark 14:36*) Non quod ego volo, sed quod tu.
898. (*Romans 16:19*) Volo vos sapientes esse in bono et simplices in malo.
899. (*I Tim. 2:8*) Volo viros orare in omni loco sine ira et disceptatione.
900. (*Romans 7:19*) Non quod volo bonum hoc facio, sed quod nolo malum hoc ago.
901. (*John 5:6*) Vis sanus fieri?
902. (*Mark 1:40*) Si vis, potes me mundare.
903. (*Esther 5:3*) Quid vis, Hester regina? Quae est petitio tua?
904. (*John 3:8*) Spiritus, ubi vult, spirat.
905. (*Exodus 7:14*) Pharao non vult dimittere populum.
906. (*John 5:21*) Sicut Pater suscitat mortuos et vivificat, sic et Filius, quos vult, vivificat.
907. (*I Tim. 2:4*) Omnes homines vult salvos fieri et ad agnitionem veritatis venire.
908. (*Matt. 12:38*) Magister, volumus a te signum videre.
909. (*Exodus 16:28*) Usquequo non vultis custodire mandata mea et legem meam?
910. (*I Tim. 6:9*) Qui volunt divites fieri, incident in temptationem et laqueum.
911. (*Matt. 23:4*) Onera gravia imponunt in umeros hominum; digito autem suo nolunt ea movere.

**Group 73**

912. (*Luke 8:24*) Praeceptor, perimus.
913. (*Mark 4:38*) Magister, non ad te pertinet quia perimus?
914. (*Luke 15:17*) Quanti mercennarii patris mei abundant panibus; ego autem hic fame pereo.
915. (*I John 2:17*) Mundus transit et concupiscentia eius.
916. (*I John 2:17*) Mundus transit; qui autem facit voluntatem Dei, manet in aeternum.
917. (*Ecc. 1:4*) Generatio praeterit et generatio advenit.
918. (*I John 2:8*) Tenebrae transeunt et lumen verum iam lucet.
919. (*Ecc. 3:1*) Omnia tempus habent et suis spatiis transeunt universa sub caelo.
920. (*Luke 16:17*) Facilius est caelum et terram praeterire quam de lege unum apicem cadere.
921. (*Luke 18:25*) Facilius est camelum per foramen acus transire quam divitem intrare in regnum Dei.

**Group 74**

922. (*Job 6:26*) In ventum verba profertis.
923. (*Hosea 4:11*) Vinum et ebrietas auferunt cor.
924. (*Job 7:21*) Cur non tollis peccatum meum et quare non aufers iniquitatem meam?
925. (*Deut. 27:17*) Maledictus qui transfert terminos proximi sui.
926. (*James 1:12*) Beatus vir qui suffert temptationem.
927. (*John 15:5*) Qui manet in me et ego in eo, hic fert fructum multum.
928. (*Matt. 12:35*) Bonus homo de bono thesauro profert bona.
929. (*Daniel 2:21*) Mutat tempora et aetates; transfert regna atque constituit.
930. (*I Cor. 13:7*) Caritas omnia suffert, omnia credit, omnia sperat, omnia sustinet.
931. (*Ecc. 2:13*) Tantum praecedit sapientia stultitiam quantum differt lux tenebris.
932. (*Proverbs 29:11*) Totum spiritum suum profert stultus; sapiens differt et reservat in posterum.
933. (*James 3:3*) Si equorum frenos in ora mittimus, omne corpus illorum circumferimus.
934. (*I Samuel 15:22*) Melior est oboedientia quam victimae, et auscultare magis quam offerre adipem arietum.
935. (*Sirach 22:15*) Arenam et salem et massam ferri facilius est ferre quam hominem imprudentem et fatuum et impium.

**VERBS: Imperfect Active Indicative - Conjugation 1****Group 75**

936. (*Psalms 77:5*) Recogitabam dies antiquos, annos pristinos.
937. (*Judges 4:4*) Debbora iudicabat populum in illo tempore.
938. (*I Macc. 14:8*) Terra dabat fructus suos, et ligna camporum fructum suum.
939. (*I Kings 4:25*) Habitabat absque timore ullo unusquisque sub vite sua et sub ficu sua.
940. (*Genesis 14:12*) Lot, filius fratris Abram, habitabat in Sodomis.
941. (*Genesis 25:27*) Iacob, vir simplex, habitabat in tabernaculis.
942. (*Luke 2:51*) Mater eius conservabat omnia verba haec in corde suo.
943. (*II Chron. 9:22*) Omnes reges terrarum desiderabant faciem videre Salomonis.
944. (*Azariah 28*) Tunc hi tres, quasi ex uno ore, laudabant et glorificabant Deum in fornace.
945. (*Acts 17:21*) Athenienses omnes ad nihil aliud vacabant, nisi aut dicere aut audire aliquid novi.
946. (*Daniel 5:4*) Laudabant deos suos aureos et argenteos et aereos, ferreos ligneosque et lapideos.

**VERBS: Imperfect Active Indicative - Conjugation 3****Group 76**

947. (*Tobit 5:19*) Sufficiebat nobis paupertas nostra.
948. (*I Macc. 14:8*) Unusquisque colebat terram suam cum pace.
949. (*Acts 2:46*) Sumebant cibum cum exultatione et simplicitate cordis.
950. (*Ezekiel 34:8*) Pascebant pastores semet ipsos, et greges meos non pascebant.
951. (*I Chron. 18:14*) David faciebat iudicium atque iustitiam cuncto populo suo.
952. (*I Kings 4:30*) Praecedebat sapientia Salomonis sapientiam omnium Orientalium et Aegyptiorum.
953. (*Exodus 13:21*) Dominus praecedebat eos per diem in columna nubis et per noctem in columna ignis.
954. (*I Kings 17:6*) Corvi deferebant panem et carnes mane, similiter panem et carnes vesperi.
955. (*Luke 2:52*) Iesus proficiebat sapientia, aetate, et gratia apud Deum et homines.
956. (*John 11:5*) Diligebat Iesus Martham et sororem eius Mariam et Lazarum.
957. (*Mark 6:56*) Quotquot tangebant eum, salvi fiebant.
958. (*Acts 19:11*) Virtutes non quaslibet Deus faciebat per manus Pauli.
959. (*Acts 5:12*) Per manus apostolorum fiebant signa et prodigia multa in plebe.
960. (*Acts 6:8*) Stephanus, plenus gratia et fortitudine, faciebat prodigia et signa magna in populo.

## VERBS: Imperfect Active Indicative

### **Group 77**

- 961. (*Numbers 12:3*) Erat Moses vir mitissimus super omnes homines.
- 962. (*Acts 7:22*) Moses erat potens in verbis et in operibus suis.
- 963. (*Susanna 31*) Susanna erat delicata nimis et pulchra specie.
- 964. (*Esther 2:15*) Hester erat formosa valde et incredibili pulchritudine.
- 965. (*Jonah 1:17*) Erat Iona in ventre piscis tribus diebus et tribus noctibus.
- 966. (*Acts 11:24*) Barnabas erat vir bonus et plenus Spiritu Sancto et fidei.
- 967. (*Mark 11:30*) Baptismum Iohannis de caelo erat, an ex hominibus?
- 968. (*Mark 1:13*) Erat in deserto quadraginta diebus et quadraginta noctibus.
- 969. (*Luke 2:7*) Non erat eis locus in diversorio.
- 970. (*Mark 15:39*) Vere homo hic Filius Dei erat.
- 971. (*Luke 1:66*) Manus Domini erat cum illo.
- 972. (*Genesis 11:1*) Erat terra labii unius et sermonum eorundem.
- 973. (*Rev. 10:10*) Liber erat in ore meo tamquam mel dulce.
- 974. (*Judges 14:8*) Ecce, examen apium in ore leonis erat ac favus mellis.
- 975. (*John 1:4*) In ipso vita erat et vita erat lux hominum.
- 976. (*John 1:1*) In principio erat Verbum, et Verbum erat apud Deum, et Deus erat Verbum.
- 977. (*Rev. 1:14*) Caput eius et capilli erant candidi, tamquam lana alba, tamquam nix.
- 978. (*Eph. 5:8*) Eratis aliquando tenebrae; nunc autem lux in Domino.

**Group 78**

979. (*Genesis 25:28*) Isaac amabat Esau et Rebecca diligebat Iacob.
980. (*II Macc. 7:20*) Bono animo ferebat propter spem quam in Deum habebat.
981. (*Rev. 6:8*) Ecce, equus pallidus et, qui sedebat desuper, nomen illi Mors.
982. (*I Kings 4:34*) Veniebant ab universis regibus terrae, qui audiebant sapientiam Salomonis.
983. (*Exodus 16:3*) In terra Aegypti sedebamus super ollas carnium et comedebamus panes in saturitate.
984. (*I Cor. 10:4*) Bibeant de spiritali petra; petra autem erat Christus.
985. (*I Kings 10:21*) Omnia vasa, de quibus potabat rex Salomon, erant aurea.
986. (*I Samuel 18:14*) In omnibus quoque viis suis David prudenter agebat, et Dominus erat cum eo.
987. (*Daniel 6:3*) Danihel superabat omnes principes et satrapas quia spiritus Dei amplior erat in eo.
988. (*Acts 14:12*) Vocabant Barnaban Iovem, Paulum vero Mercurium, quoniam ipse erat dux verbi.
989. (*Genesis 39:23*) Dominus erat cum illo et omnia eius opera dirigebat.
990. (*Genesis 2:25*) Erant uterque nudi, Adam scilicet et uxor eius, et non erubescabant.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 1**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2****Group 79**

991. (*II Tim. 4:2*) Praedica verbum.
992. (*Psalms 86:4*) Laetifica animam servi tui.
993. (*Job 37:14*) Sta et considera miracula Dei.
994. (*Psalms 38:22*) Festina in auxilium meum, Domine.
995. (*Isaiah 40:3*) Parate viam Domini.
996. (*Proverbs 9:6*) Ambulate per vias prudentiae.
997. (*Zech. 7:9*) Iudicium verum iudicate.
998. (*Psalms 98:1*) Canticum cantate Domino, canticum novum.
999. (*Jer. 20:13*) Cantate Domino, laudate Dominum.
1000. (*Isaiah 49:13*) Laudate, caeli, et exulta, terra.
1001. (*I Cor. 16:20*) Salutate invicem in osculo sancto.
1002. (*Matt. 6:28*) Considerate lilia agri, quomodo crescunt, non laborant nec nent.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 1**  
**NOUNS: Declension 3**

**Group 80**

1003. (*Mark 9:24*) Credo; adiuva incredulitatem meam.
1004. (*Sirach 4:28*) Usque ad mortem certa pro iustitia.
1005. (*Psalms 47:1*) Iubilate Deo in voce laudis.
1006. (*Eph. 5:2*) Ambulate in dilectione.
1007. (*Eph. 5:8*) Ut filii lucis ambulate.
1008. (*I Thess. 5:17*) Sine intermissione orate.
1009. (*Mark 16:15*) Praedicate evangelium omni creaturae.
1010. (*I Cor. 6:20*) Glorificate et portate Deum in corpore vestro.
1011. (*Zech. 8:16*) Iudicium pacis iudicate in portis vestris.
1012. (*Jer. 29:6*) Date filiis vestris uxores et filias vestras date viris.
1013. (*Exodus 20:12*) Honora patrem tuum et matrem tuam.
1014. (*Sirach 3:8*) In opere et sermone et omni patientia honora patrem tuum.
1015. (*Sirach 4:8*) Declina pauperi aurem tuam.
1016. (*Luke 14:13*) Cum facis convivium, voca pauperes debiles claudos caecos.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 1****Group 81**

1017. (*Matt. 15:25*) Domine, adiuva me.
1018. (*Psalms 22:21*) Salva me ex ore leonis.
1019. (*Psalms 51:10*) Cor mundum crea mihi, Deus.
1020. (*John 4:7*) Da mihi bibere.
1021. (*Judges 4:19*) Da mihi, obsecro, paululum aquae quia valde sitio.
1022. (*II Chron. 1:10*) Da mihi sapientiam et intellegentiam.
1023. (*Matt. 14:8*) Da mihi hic in disco caput Iohannis Baptistae.
1024. (*II Esdras 4:5*) Pondera mihi ignis pondus aut mensura mihi flatum venti.
1025. (*John 14:15*) Si diligitis me, mandata mea servate.
1026. (*Luke 4:23*) Medice, cura te ipsum.
1027. (*Mark 9:45*) Si pes tuus te scandalizat, amputa illum.
1028. (*John 7:4*) Manifesta te ipsum mundo.

**Group 82**

1029. (*Matt. 6:13*) Libera nos a malo.
1030. (*Matt. 8:25*) Domine, salva nos; perimus.
1031. (*II Chron. 14:11*) Adiuva nos, Domine Deus noster.
1032. (*Psalms 4:6*) Leva super nos lucem vultus tui, Domine.
1033. (*Psalms 85:7*) Salutare tuum da nobis.
1034. (*I Thess. 5:25*) Fratres, orate pro nobis.
1035. (*Luke 11:3*) Panem nostrum cotidianum da nobis cotidie.
1036. (*John 6:34*) Domine, semper da nobis panem hunc.
1037. (*Matt. 6:20*) Thesaurizate vobis thesauros in caelo.
1038. (*Mark 13:37*) Quod vobis dico, omnibus dico: vigilate.

**Group 83**

- 1039. (*Gal. 5:16*) Spiritu ambulate.
- 1040. (*Psalms 51:10*) Spiritum stabilem renova in visceribus meis.
- 1041. (*Isaiah 35:3*) Confortate manus dissolutas et genua debilia roborate.
- 1042. (*Lam. 5:21*) Innova dies nostros, sicut a principio.
- 1043. (*I Thess. 5:11*) Aedificate alterutrum.
- 1044. (*Matt. 5:42*) Qui petit a te, da ei.
- 1045. (*Romans 12:20*) Si sitit inimicus tuus, potum da illi.
- 1046. (*II Tim. 2:3*) Labora sicut bonus miles Christi Iesu.
- 1047. (*Col. 4:1*) Domini, quod iustum est et aequum, servis praestate.
- 1048. (*I Chron. 16:23*) Adnuntiate ex die in diem salutare eius.
- 1049. (*Esther Add. 5:3*) Domine mi, qui rex noster es solus, adiuva me.
- 1050. (*Psalms 148:3*) Laudate eum, sol et luna; laudate eum, omnes stellae luminis.
- 1051. (*Psalms 66:2*) Cantate gloriam nomini eius, date gloriam laudi eius.
- 1052. (*Isaiah 30:21*) Haec via; ambulate in ea, neque ad dexteram neque ad sinistram.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 2*****Group 84***

- 1053. (*II Samuel 16:16*) Salve, rex.
- 1054. (*Matt. 27:29*) Ave, rex Iudeorum.
- 1055. (*Luke 1:28*) Ave, gratia plena; Dominus tecum.
- 1056. (*Isaiah 38:14*) Domine, sponde pro me.
- 1057. (*Luke 17:5*) Adauge nobis fidem.
- 1058. (*Proverbs 4:5*) Posside sapientiam, posside prudentiam.
- 1059. (*Proverbs 16:16*) Posside sapientiam, quia auro melior est.
- 1060. (*Psalms 119:12*) Benedictus tu, Domine; doce me praecepta tua.
- 1061. (*Luke 6:29*) Qui te percutit in maxillam, praebet et alteram.
- 1062. (*Proverbs 3:5*) Habe fiduciam in Domino ex toto corde tuo.
- 1063. (*Tobit 4:5*) Omnibus diebus vitae tuae Deum in mente habe.
- 1064. (*Sirach 2:4*) In dolore sustine et in humilitate tuae habe patientiam.
- 1065. (*Psalms 51:1*) Iuxta multitudinem miserationum tuarum dele iniquitates meas.

**Group 85**

1066. (*Mark 12:38*) Cavete a scribis.
1067. (*Luke 12:15*) Cavete ab omni avaritia.
1068. (*Mark 9:50*) Pacem habete inter vos.
1069. (*Mark 11:22*) Habete fidem Dei.
1070. (*Matt. 14:27*) Habete fiduciam; ego sum.
1071. (*Phil. 4:4*) Gaudete in Domino semper.
1072. (*John 15:9*) Manete in dilectione mea.
1073. (*John 15:4*) Manete in me et ego in vobis.
1074. (*Deut. 11:19*) Docete filios vestros.
1075. (*Matt. 28:19*) Docete omnes gentes.
1076. (*I Thess. 5:22*) Ab omni specie mala abstinetе vos.
1077. (*II Samuel 1:24*) Filiae Israel, super Saul flete.
1078. (*Baruch 4:25*) Filii, patienter sustinete iram quae supervenit vobis.

**VERBS: Present Active Imperative - Conjugation 3**  
**NOUNS: Declensions 1 and 2**